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Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” - edycja 2026

Program „Asystent osobisty osoby z
niepełnosprawnością” - edycja 2026 

Gmina Kolbuszowa realizuje Program Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
„Asystent  osobisty  osoby z  niepełnosprawnością”  –  edycja  2026,  finansowany ze
środków  Funduszu  Solidarnościowego.  W  dniu  7  stycznia  br.  Burmistrz
Kolbuszowej  Grzegorz  Romaniuk  podpisał  w  Podkarpackim  Urzędzie
Wojewódzkim umowę na realizację programu w kwocie 1 073 896,96 zł.

Nabór uczestników programu prowadzony jest do 20 stycznia 2026 r.
przez Miejsko -Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolbuszowej. Dzięki
pozyskanym środkom osoby z niepełnosprawnościami z terenu naszej gminy będą
mogły skorzystać ze wsparcia asystenta osobistego w codziennych czynnościach,
co przyczyni się do zwiększenia ich samodzielności oraz aktywności społecznej.

INFORMACJE O PROGRAMIE

Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej dla osób z
niepełnosprawnościami jako formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu
codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym.

ADRESATAMI PROGRAMU SĄ:

dzieci od 2 roku życia do ukończenia 16 roku życia posiadające orzeczenie o1.
niepełnosprawności  łącznie  ze  wskazaniami  w  pkt  7  i  8  w  orzeczeniu  o
niepełnosprawności tj.  konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy
innej  osoby  w związku  ze  znacznie  ograniczoną  możliwością  samodzielnej
egzystencji  oraz  konieczności  stałego  współudziału  na  co  dzień  opiekuna
dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz
osoby z niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie:2.

o  znacznym  stopniu  niepełnosprawności  albo  o  umiarkowanym  stopniu
niepełnosprawności, albo
traktowane na równi z wyżej wymienionymi, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z
dnia  27  sierpnia  1997  r.  o  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  oraz
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.

Program zapewnia usługi asystencji osobistej świadczone Uczestnikom Programu
przez asystenta polegające w szczególności na wspieraniu Uczestnika Programu
w:

czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny osobistej,1.
prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról w rodzinie,2.
przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania,3.
podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem.4.

Asystent  realizuje  usługi  asystencji  osobistej  wyłącznie  na  rzecz  osoby  z
niepełnosprawnością, na podstawie jej decyzji lub decyzji opiekuna prawnego, a
nie dla osób trzecich, w tym członków rodziny osoby z niepełnosprawnością.

Nabór  Uczestników Programu prowadzony  jest  przez  Miejsko-Gminny
Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolbuszowej w terminie od 07.01.2026 r.
do 20.01.2026 r.

Osoba  zainteresowana  udziałem  w  Programie  może  złożyć  komplet
dokumentów rekrutacyjnych:

w siedzibie Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kolbuszowej ul.1.
Obrońców Pokoju 21 a, w godzinach pracy Ośrodka;
drogą elektroniczną – poprzez e-Doręczenia, ePUAP;2.
pocztą tradycyjną (decyduje data nadania w placówce pocztowej).3.

Złożenie  karty  zgłoszenia  do  Programu  wraz  z  innymi  wymaganymi
dokumentami nie jest równoznaczne z zakwalifikowaniem Kandydata do
Programu.

O zakwalifikowaniu do Programu i liczbie przyznanych godzin decydować
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będz ie  indywidua lna  ocena  sytuac j i  osob iste j  osoby  z
niepełnosprawnością i potrzeb osób ubiegających się o usługi asystencji
osobistej,  przeprowadzona  przez  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w
Kolbuszowej.

Uczestnicy Programu nie ponoszą odpłatności  za korzystanie z  usług
asystencji osobistej.

Więcej informacji  można uzyskać osobiście w siedzibie tutejszego Ośrodka lub
telefonicznie pod nr tel. 17 2271133  w. 106.
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